РОС СИЙСКАЯ
АмурскАя

ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/с. pl /о/,
г. Тында

J\b {3/

о внесении изменениЙ в постановление Администрации города Тынды

от 03.03.2014 Ns 584 (об утверждении административного регламента
предоставления муниципалъной усJryги <поrryчение р€lзрешения на откJIонение

от пределъньIх параметров разрешенного строитеJIъства, реконструкции
объектов капит€lльного строительствa>)

в целях приведения административного регламента предоставления

муниципutлъной усJryги Кпоrry.чение р€tзрешения на откJIонение от предеJьньж

параметров р€lзрешенного строительства, реконструкции объектов капитапьного i

строителЬстваD В соответствие С деЙствующим законодательством,

Федеральным законом от 02.08.2019 N9 283-Фз (о внесении изменений в

ГрадостРоителъный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации>, Федеральным законом от

27.|2.2о:19 Ns 472_Фз ко внесении изменений в градостроительный кодекс

Российской Федерации и отделъные законодательные акты Российской

Федерации)), Мминистрация города Тынды
постановляет:
1. ВнестИ в админИстративНый регламент предоставлени,I муниципztльнои

услуги <<поrryrчение рutзрешения на откJIонение от пределъньIх параметров

рtlзрешенного строительства, реконструкции объектов капит,lльного

строительства), уr"Ър*д.нный постановлением Ддминистрации города Тынды

от 0з.Oз.2014 J\b 584iB редакции постановления Ддминистрации города Тынды

от 14.08.2019 Ns 1738), следующие изменения:

1.1. Подгryнкт 1 .з.t.2. изложить в следующеЙ редакции:
к1.3.1.2. в отделе архитектУры, капит€шьного строительства и

градостроительства Администрации города Тынды (далее отдел

архитектуры);>;
1.2. В подпункТах2.5.I.6. _2.5.1.10. слова ((Федер€lльный закою) заменитъ

словами (Федералъным законом));
t.3. В подIryнкТах 2.5.1 .|2 и 2.5.1.t3. слово кПостановление) заменить

словом кпостановлением) ;

г

заменитъ i"

\
1.4. В подпункте 2.5.t.15. слова <Закон Амурской области>

словами кЗаконом Амурской области>;
1.5. Подгryнкт 2.5.1.16. изложить в следующей редакции:
(2.5.1.16. Постановлением Правительства Амурской

20.|2.2019 JЮ749 кОб утверждении регион.tпьньIх
градостроительного проектирования Амурской области>

области от
нормативов

(Официальный
интернет-портал правовой информации http:i/www.pravo.gov.ru, 25.12.20I9)s>;

1.6. В подпункте 2.5.1.17. слова <Устав города Тынды> заменить словами
<Уставом города Тындьu;

1.7. В подгryнкте2.5.1.18. слово <Решение> заменить словом <<Решением));
1.8. Подrryнкт 2.5.I.22. изложить в следующей редакции:
<<2.5.1.22. Нормативным правовым актом города Тынды от 27.06.2019 J\b

18-НПА <<О местньIх нормативах градостроительного проектирования города
Тынды>>, принятым решением Тындинской городской Думы от 27.06.2019 J\Ъ

142-Р-ТГД-VII (<Авангард), от 05.07.2019, JYч 40);>;
1.9. Подгryнкт 2.5. |.24. искллючить;
1.10. Пункт 3.2.1. дополнить подгryнктами З.2.1.I. иЗ.2.I.2. следующего

содержания:
(3.2.1.1. Заявление о предоставлении р€lзрешения на отклонение от

предельньж параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитапьного строительства может быть направлено в форме электронного
документц подписанного электронной подписью.

З.2.|.2. Правообладатели земельньIх }частков вправе обратитъся за

р€lзрешениями на откJIонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитсlJIьного строительства, если такое i
ОТкJIонение необходимо в целях однократного изменения одного или
нескольких предельньж параметров р€lзрешенного строительства,
реконструкции объектов капитапьного строителъства, установленнъtх
градостроительным регламентом для конкретной территори€Lпьной зоны, не
более чем на десять процентов.);

1.11. Пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:
к3.3.3. Комиссия, рассмотрев заlIвление, прилагаемые к нему документы

(материалы) и заключение отдела архитектуры:
З.З.З.1. в течение 5(пяти) дней направляет документы Мэру города Тынды

для н€Lзначения о бществ енных о бсужден ий илп публичньrх сrцлланий ;

3.З.З.2. не позднее чем через 10 (десятъ) дней со дня поступления
Заявления направляет сообщения о проведении общественнъIх обсуждений, или
публичных сJý/шаниЙ правообладателям земельньж yIacTKoB, имеющих общие
границы с земельным у{астком, применительно к которому запрашивается
Данное р€lзрешение, правообладателям объектов капитrшьного строительства,
расположенньfх на земелъньш участках, имеющих общие границы с земельным
)частком, применительно к которому запратттивается данное р€lзрешение, и
правообладателям помещениЙ, являющихся частью объекта капит€tIIьного
строительства, применительно к которому запрашивается данное р€цtрешение.);

1.12. Пункт 3.4.2. дополнить абзацем следующего содержаниrI:
<Проект решения о предоставлении разрешения на откJIонение от

предельньrх параметров разрешенного строительства9 реконструкции объектов.
капитЕlJIьного строительства в слу{ае, предусмотренном пп.3.2.1.2. настоящего

РеГЛаМеНТа, не подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях i,Llи
публичных сJD/шаниях.);

1.13. В ПОДПУнкТе 1) пункта 3.4.3. слова ((подлежит опубликованию в
гЕIзете кАвангард) и размещению на официаJIьном сайте Администрации города
ТЫНДы В информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>
http://gorod.tynda.ru в разделе <Архитектура))) заменитъ словами (подлежит
ОПУбЛИкоВанию в официальном периодическом печатном издании города
ТЫНДы ГаЗете <Авангард) и р€Lзмещению на офици€lJIъном сайте Администрации
ГОРОДа ТЫНДЫ В информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>
http :l/gorod. tynda. ru в разделе <Градостроительная деятелъность) ) ;

1.14. В пункте з.4.5. слова ((подлежит огryzбликованию в г€lзете <двангард>
и р€Lзмещению на официальном сайте Администрации города Тынды в
ИНфОрмационно-телекоммуникационной сети кИнтернет> http:/igorod.tynda.ru в
РаЗДеЛе <АРхитектура)) заменить словами (подлежит оггубликованию в
официальном
<Авангард> и
Тынды в

периодическом печатном издании города Тынды газете
р€tзмещению на официальном сайте Администрации города
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>

периодическом печатном издании города Тынды газете
размещению на официальном сайте Администрации города
информационно-телекоммуникационной сети <Интернер>

http : //gorod.tynda.ru в рчlзделе кГрадо строительная деятельность> ) ;

1.15. В ПУнКте 3.5.5. слова (подлежит обязательному огryбликованию в
ГаЗеТе <Авангард) и р€lзмещению на официаJIьном сайте Администрации города
Тынды в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>
http://gorod.qvnda.ru> заменить словами (подлежит опубликованию в
официальном
<Авангард> и
Тындьi в
http : //gorod. tynda. ru в разделе <Градостроительная деятельность)) ) ;

1.16. В приложении 1 слова кГрафик работы отдела архитектуры и
ГРаДОСТРОИТелЬСТВа Администрации города Тьшды> заменить словами <График
РабОтьт отдела архитектуры, капитального строительства и |радостроительства
Администрации города Тынды>;

1.17. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. ОпУбликовать настоящее tIостановление в официальном
периодическом печатном издании города Тынды г€lзете кАвангард> и
РаЗМеСТиТЬ в сети Интернет на официаJIьном саЙте Администрации города
Тьшды.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального оггубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и

благоустройства В.В. ГLпюхина.

Исполняющий обязанности гла
Администрации города Тынды

,\
l?, В.Г. ЩекаJIева